令和 7 年度神奈川県薬剤師会共催

県下統一調剤事故防止研修会のお知らせ

謹啓

初秋の候、会員の皆様におかれましては、ますますご健勝のことと存じます。

さて、下記のとおり研修会を開催いたしますので、多数ご参加下さいますようご案内申し上

げます。なお当研修会は、薬機法第 7 条（薬局の管理）、第 8 条（管理者の義務）、薬局の医

療安全管理指針における「医薬品安全管理責任者」に求められた研修となっております。原

則、管理薬剤師の方はご出席下さい。

謹白

記

日時：令和 7 年 11 月 19 日（水） 19 時 30 分～21 時 00 分

場所：オンライン（ ZOOM ）（参加申込者に URL をご案内いたします）

内容：「行政に寄せられた薬局に対する意見・苦情、注意事項 等について」

小田原保健福祉事務所 環境衛生課 勝沼 千尋 氏

「最近の薬物乱用問題を考える」

小田原薬剤師会地域リスクマネジャー 毛利 祐介先生

参加費：小田原薬剤師会会員：無料、上記以外の薬剤師：3,000 円

薬剤師以外の他職種、学生・一般：無料

＊G21 神奈川県薬剤師会生涯学習認定制度 研修領域 PS4、1 単位（予定）

小田原薬剤師会 保険薬局委員会